
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA 
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP 

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br 

Portaria nº 063/2025 

Página 1 de 2 

 

 

 
PORTARIA Nº 063, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, PREFEITO 

MUNICIPAL DE GUARAREMA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Saúde, instituído 

pela Lei Municipal nº 2136, de 10 de junho de 2002 e suas alterações, 

para o biênio 2025-2027, conforme processos eletivos ocorridos em 

31 de janeiro e 1º de fevereiro de 2025, cuja composição passa a 

ser a seguinte: 

I – Representantes do Poder Público e Esferas Governamentais: 
 

a) Secretaria Municipal de Saúde: 
 

Titular: Karla Regina Duarte Ruiz 

Suplente: Cristiane Jesus de Melo 

 

b) Governo Municipal: 

Titular: Silmara Moreno dos Santos 

Suplente: Eliane de Campos Siqueira 

 

II – Representante dos Prestadores de Serviços: 
 

a) Entidade Filantrópica: 
 

Titular: Natalia de Souza Horacio 

Suplente: Bianca Scapin Aliprandi 

 

III – Representantes dos Trabalhadores da Saúde: 
 

a) Trabalhadores de Saúde vinculados ao Sistema Único de Saúde - 
SUS: 

 

Titular: Alexandra Marcondes 

Suplente: Michel Cuba Soares 

 

Titular: Vanessa das Neves Teixeira Dias  

Suplente: Magda dos Santos Caires  

 

Titular: Liliam Cristina Vieira Alves Cardoso 

Suplente: Leandro Rodolfo de Camargo 

http://www.guararema.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA 
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP 

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br 

Portaria nº 063/2025 

Página 2 de 2 

 

 

IV – Representantes dos Usuários: 

a) Entidades ou Movimentos Sociais ou Sociedades Comunitárias: 
 

Titular: Rogerio Miranda Andrade 

Suplente: Beatris Amaral Martins Gasparini 

 

Titular: Shirlei Praxedes Gueriero 

Suplente: Cristina J. Guarnieri Albuquerque 

 

Titular: Marcos Wezassek de Britto 

Suplente: Silvana Souza dos Santos Ferreira 

 

Titular: Nadir da Paixão Souza  

Suplente: Cassia de Fatima Veiga de Freitas 

 

b) Clube de Serviços: 

Titular: Celia Maria Limongi Sterse 

Suplente: Maria Solange Vaz dos Santos 

 

c) Portadores ou Entidades de Portadores de Patologia ou Deficiência: 
 

Titular: Daniela Lamim Faria 

Suplente: Marli de Fatima Mazzurega 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 4 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado na 

Portaria Municipal na mesma data. 

 

 

 

JULIANA LEITE DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

http://www.guararema.sp.gov.br/

		2025-02-04T18:38:46-0300
	JOSE LUIZ EROLES FREIRE:06596583805


		2025-02-04T18:39:50-0300
	JULIANA LEITE DA SILVA:25469557804




